Lazarus mendicus Georgii Macropedii

<https://hdl.handle.net/1874/420869>

h
3
LAZARVS

MENDICVS

GEORGII MA-

cropedij.

Iam recens nata & edita.

VLTRAIECTI

HARMANNVS

*Borculous ex-
cudebat.*

Anno. M. D. XLI.

ARGUMENTVM IN LAZARVM.

LAEmargus opibus affluens dum purpura
 Byffoq; tectus splendide cum fratribus.
 Et delicatè uictitat, nec inopibus
 Nec hulceroso Lazaro, (quanq̄ fame
 Tabesceret) uel miculam largitur, at
 Contra propelli ab ædibus cæsum iubet,
 Quare inter epulas gastrimargus mortuus,
 Ad inferos à diabolo detractus est.
 At inopia defectus ac fame Lazarus,
 Ad Abrahæsinum ab angelis subuectus est.
 Vbi (dum uorax perpetuo in igne affligitur)
 Fruitur perenni squallidus solatio.

Argumenti finis

PERSONAE DRAMATIS

Prologus.	Thraso.	Lazarus.	Angeli 3)
Lemargus.	Cynopa.	Abraham.	Chorus ex
Tripthera.	Merinus cū.	Typhlus	pueris 6
Oeconomus.	4 fratribus.	Bronchus.	puellis.
Dætrus.	Ancilla.	Molobrus cum puero.	
Dæmones.		Diaboli duo.	

♠ ♠

Prologus

PROLOGVS

CVM animos uideret ad theatron plurimum
 Nuperrimè spectantium, ad sacras magis
 Quàm res prophanas affici Macropedius,
 Aliam rogatus ethnicam, desumpsit ex
 Sacris libris. & comicos ex tempore
 Descripsit hanc uobis agendam fabulam, ut
 Vobis foret cordi, atq; nobis usui.
 Ex tempore inquam, Angustia nam temporis
 Ab epitesi atq; errore cœpit scribere,
 Et mutuatus ex Hecasto protasin est,
 Quam anno priore (si meminertis) edidit.
 Oratq; uos, quo huius rei modo ueniam
 Mereatur, Hanc enim dabit tandem integram,
 Modo mediam partem eius ac nouissimam
 (Velut hæcenus) placuisse uobis senserit.
 Fortassis obiectabit illi quispiam.
 Quod audeat sacerrimam rem, & serio
 Nostræ saluti à Christo Iesu proditam
 Tractare comicè, & facere rem ludicram.
 Fatetur ingenuè, quod eadem ratio se
 Sæpe numero deterruit, ne quid suum
 Vel ab alijs quantumlibet scriptum piè
 Doctèue, quod personam haberet Christi Iesu
 Agentis, histrionibus seu ludijs
 Populo exhibendum ex pulpito committeret,
 Quapropter,

PROLOGVS.

Quapropter hunc nec matre natum uirgine
 Infantem, nec accisum, nec alio sacro
 Tinctum, nec opera mira patrem, nec in
 Cœna ultima sese cibantem apostolos,
 Sic neq; ligatum, uerberatum, proditum,
 Sputo illitum, cœsum flagris, spina obsutum, in
 Cruce mortuum, & denuo reuersum ab inferis
 Viuum resurgentem, ausit inproscenium
 Producere, indignum arbitratus & impium,
 Christum gnatum Dei unicum, & nostrum omnium
 Salutis authorem unicum, sub imagine
 Leuis hominis producere ad spectaculum.
 Illos tamen non arguit, qui ea scriptitant,
 Si quo legamur, non agamur, scriptitant.
 Solent enim plærumq; plus afficere ea,
 Quæ uerba personis dedere dramaticos.
 Nihilominus, si excerpta sit sacris libris
 Parabola uel historia honesta, ubi nec Deus
 Nec Christus actor sit, sibi & alijs putat
 Licere eam exhibere uobis conicos.
 Cuiusmodi nunc exhibenda est Lazari,
 Non ille quem iam quatrduanum à mortuis
 Resuscitatum credimus, quod is sine
 Filij Dei persona agi non possiet,
 Sed illum agemus Lazarum parabolicum,
 Qui iacuit hulcerosus ante diuitis

LAZARVS

Epulonis ostia, & poposcit miculis,
 Quæ decidebant orbibus, saturarier,
 At nemo ei quamuis famenti tradidit.
 Hæc de periocha insit author fabulæ
 Me proloqui, rogatq; uos, ut si cui
 Iudicio in hoc rerum sacrarum uisus est
 Errare, ut is se moneat, audeo dicere,
 Quod obstinata mente dum cognouerit
 Errata quamuis minima non defenderit.
 Valete cuncti, & si fauetis ludijs,
 Quietia adeste uos rogamus maxime.

ACTVS PRIMVS: SCAENA PRIMA.

Iambici Trimetri.

Lamargus. Thraso. Cynopa.

VXor mea est paulo ac uelim tenacior:
 Domi meæ uolui meis cum fratribus
 Ientarier, ientaculumq; in prandium,
 Et prandium in cœnam, atq; cœnam uesperam in
 Noctem profundam ducere. Ast illa haud scio
 Quos quærat in scirpo (ut ferunt) nodos. Meam
 Excusat aut post pocula ægritudinem,
 Aut crastinum fastidium. Suum deinde
 Incommodum, & fratrum omnium dispendium.
 Quasi in epulis noctes diesq; ducere,

Et usq;

MENDICVS

Et usq; pergræcariet non sruerim.
 Quasi illa non habeat suis pro commodis
 Seruos & ancillas domi q̄ plurimos.
 Quasi fratribus, mecum quod abliguriant
 Ingurgitentue, non abunde suppetat.
 Verum hæc suæ tenacitati callida
 Prætexit, atq; uasfa comminiscitur.
 At (ut inquiunt) tenax requirit prodigum.
 Non sua sibi commenta friuola proderunt.
 Heus heus adeste, qui ocio, qui fabulis
 Totum absq; herili commodo teritis diem.
 Malo siquidem duplum foris cum amiculis
 Prodigere, uel per aleam disperdere,
 Quam simplum in ædibus meis cum iurgio.
 Adeste, num uocauero uos septies?
 Thr. Here adsumus. Læ. Quin aduolastis ocys?
 Tu Thraso abi ad fratres meos, & singulis
 Mandato nostro nomine, ut domi meæ
 Alacres sub horam prandij compareant.
 Nullam quoq; excusationem admittito. Thr. Haud
 Admittam. Læ. Abi. Cynopa ades. curre illico,
 Nostroq; ueteri dic amico Dæmoni, ut
 Mox me ad futurum expectet ad ientaculum,
 Pareiq; distillata uina tertio
 (Primum omnium) cum saccharo canario,
 Vel defrutum, uel hypocraticum, post crapulam

LAZARVS

Nocturnam ut hæc stomacho fient medicamini.
 Cy. Sic dicam. Læ. Abi, atq; reuertere. locutus mea
 Cum coniuge ipsam sine mora ipse obruam.
 Cy. Id dicam, & hic ero priusq; creduas.
 Læ. Videbo quid facturus es. Prodi ædibus
 Tryphera mea huc. sunt quæ tibi mandanda sunt.
 Blande loquar, ne delicatis auribus
 Quid obsem, Natura nanq; mulierum
 Huiusmodi est, ut nisi suauioribus
 Verbis loquare & blandulis, nil impetres.

ACTVS I ▷ SCE ▷ II

TRIMETRI, Tryphera. Læmargus.

M En huc uocaueras foras Læmarge mi?
 Læ. Vocaueram. Try. Ob quam gratiam?
 Læ. Quo epulemur &